三、其他长期福利

合计 944,765.94 1,052,055.78

(2) 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

√适用 □不适用
单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 1,052,055.78 1,125,363.19

二、计入当期损益的设定受益成本  47,905.60

1.当期服务成本  43,130.38

2.过去服务成本

3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额  4,775.22

三、计入其他综合收益的设定收益成

本

1.精算利得（损失以“－”表示）

四、其他变动 -107,289.84 -121,213.01

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -107,289.84 -121,213.01

五、期末余额 944,765.94 1,052,055.78

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 1,052,055.78 1,125,363.19

二、计入当期损益的设定受益成本  47,905.60

三、计入其他综合收益的设定收益成

本

四、其他变动 -107,289.84 -121,213.01

五、期末余额 944,765.94 1,052,055.78

2021 年半年度报告

99 / 136

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

√适用 □不适用

本公司设定受益计划是根据国家及地方相关政策等,公司为职工（包括在职职工、离退休职工、

内退职工）在退休或与企业解除劳动关系后提供的生活补贴、医药费用等福利。根据《企业会计

准则第 9号—职工薪酬》及公司会计政策，需对此部分福利支出作为长期应付职工薪酬进行精算

评估。本公司离职后福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定。这些假设条件包括折现率、

福利增长率等。鉴于该等计划的长期性,上述估计具有较大不确定性。精算评估涉及以下风险：

利率风险：计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率。国债收

益率的下降会产生精算损失。

福利水平增长风险：计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各

项福利的历史增长水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期。若实际福利增长率水平高于

精算假设,会产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

精算估计的重大假设 本期期末 上期期末

折现率 4% 4%

死亡率 4.48% 4.48%

离职率 12% 12%

预计平均寿命 男 73 73

 女 76 76

社保基数的预期增长率 5% 5%

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保

未决诉讼 1,296,780.99  原因见其他说明

产品质量保证

重组义务

待执行的亏损合同

应付退货款

其他 1,900,000.00 1,900,000.00 原因见其他说明

合计 3,196,780.99 1,900,000.00 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

1.未决诉讼为原贸易合作方中碳碳素对票据追索案向公司主张未付款期间的利息申请，依据

天津市第三中级人民法院判决，我公司于2021年6月29日向其支付了利息款。

2.预计负债其他为华威医药对拟终止合同项目计提的预计负债，这部分合同终止后需退还对

方预交款项。

2021 年半年度报告

100 / 136

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 3,786,485.84  511,311.95 3,275,173.89 财政拨款

合计 3,786,485.84  511,311.95 3,275,173.89 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营业

外收入金额

本期计入其

他收益金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与

收益相关

建筑节能改

造资金
1,006,500.00   91,500.00  915,000.00 与资产相关

塔吉克斯坦

浮法玻璃生

产项目

775,665.25   775,665.25 与收益相关

高新区小微

创新创业补

助

846,797.12   268,349.15  578,447.97 与收益相关

南京栖霞高

新技术产业

开发区管理

委员会靶向

抗肿瘤药研

发经费

1,157,523.47   151,462.80  1,006,060.67 与资产相关

合计 3,786,485.84   511,311.95  3,275,173.89

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 375,134,355.00   375,134,355.00

54、 其他权益工具

(1) 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

101 / 136

(2) 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 2,166,644,111.23   2,166,644,111.23

其他资本公积 47,623,948.44   47,623,948.44

合计 2,214,268,059.67   2,214,268,059.67

56、 库存股

□适用 √不适用

57、 其他综合收益

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目
期初

余额

本期发生金额
期末

余额
本期所得税

前发生额

税后归属于母

公司

税后归属于

少数股东

一、不能重分类进损益的其

他综合收益
-511,131.48   -511,131.48

其中：重新计量设定受益计

划变动额

  权益法下不能转损益的其

他综合收益

其他权益工具投资公允价

值变动
-511,131.48   -511,131.48

企业自身信用风险公允价

值变动

二、将重分类进损益的其他

综合收益
8,363,836.59   8,363,836.59

其中：权益法下可转损益的

其他综合收益

其他债权投资公允价值变动

金融资产重分类计入其他综

合收益的金额

其他债权投资信用减值准备

  现金流量套期储备

  外币财务报表折算差额

存货或自用房地产转换为采

用公允价值模式计量的投资

性房地产形成的利得

8,363,836.59   8,363,836.59

其他综合收益合计 7,852,705.11   7,852,705.11

2021 年半年度报告

102 / 136

58、 专项储备

□适用 √不适用

59、 盈余公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 5,030,274.41   5,030,274.41

合计 5,030,274.41   5,030,274.41

60、 未分配利润

√适用 □不适用
单位：元  币种：人民币

项目 本期 上年度

调整前上期末未分配利润 -1,983,021,504.43 -1,647,986,153.91

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减－）  -15,269,878.01

调整后期初未分配利润 -1,983,021,504.43 -1,663,256,031.92

加：本期归属于母公司所有者的净利润 49,949,816.02 -319,765,472.51

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -1,933,071,688.41 -1,983,021,504.43

调整期初未分配利润明细：

1、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0 元。

2、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0 元。

3、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0 元。

4、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0 元。

5、其他调整合计影响期初未分配利润 0 元。

61、 营业收入和营业成本

(1). 营业收入和营业成本情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 117,377,599.08 75,824,676.16 95,989,496.63 86,367,270.97

其他业务 2,419,501.90 17,442.80 3,040,570.62

合计 119,797,100.98 75,842,118.96 99,030,067.25 86,367,270.97

(2). 合同产生的收入的情况

□适用 √不适用

(3). 履约义务的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

103 / 136

(4). 分摊至剩余履约义务的说明

□适用 √不适用

其他说明：

1、主营业务（分产品）

   单位：元  币种：人民币

行业名称
 本期金额  上期金额

 营业收入   营业成本  营业收入 营业成本

租赁及物业服务  14,734,564.67  13,325,765.68

医药研发及一致性评价 59,675,037.78 31,003,044.79 47,951,832.52 59,067,851.08

临床试验 42,967,996.63 44,821,631.37 34,275,181.59 26,997,672.69

其他收入   436,716.84 301,747.20

合  计 117,377,599.08 75,824,676.16 95,989,496.63 86,367,270.97

2、其他业务（分产品）

   单位：元  币种：人民币

项目
 本期金额  上期金额

 营业收入   营业成本  营业收入 营业成本

广告 2,380,332.09  3,040,570.62

其他 39,169.81 17,442.80

合  计 2,419,501.90 17,442.80 3,040,570.62

62、 税金及附加

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 122,491.33 94,559.30

教育费附加 193,173.08 67,746.50

房产税 1,775,383.93 1,712,070.62

土地使用税 67,805.58 67,805.58

车船使用税 0 1,800.00

印花税 88,171.94 102,534.60

其他  27,831.98

合计 2,247,025.86 2,074,348.58

63、 销售费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 1,523,045.80 768,673.63

办公费 29,395.45 22,071.00

2021 年半年度报告

104 / 136

差旅费 71,426.97 74,743.73

折旧费 553,251.04 556,506.48

车辆费 492.36 268.15

广告宣传费 20,990.00 53,000.00

业务招待费 31,421.09 749,414.40

会议费 270,000.00

其他 46,369.62 315.00

合计 2,546,392.33 2,224,992.39

64、 管理费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币
项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 13,682,642.96 15,584,702.05

办公费 597,094.21 942,684.84

差旅费 497,687.84 471,916.62

折旧 2,635,574.89 3,203,348.94

修理费 1,674,289.20 920,297.69

物料消耗 138,738.80 216,278.10

业务招待费 570,111.18 635,054.12

中介机构服务费及咨询费 1,908,727.68 1,960,363.70

无形资产摊销 785,960.69 959,209.69

董事会费 9,056.61 13,962.27

水电、卫生费 1,224,251.18 1,079,742.58

低值易耗品摊销 16,245.01 6,250.00

诉讼费 140,809.00 1,020,968.42

劳保费 47,940.04 51.00

排污费 477,091.30 420,972.00

燃气费 255,662.05 331,670.72

保险费 44,268.97 56,060.63

车辆费 293,940.03 274,732.89

职工培训费 -10,222.24 182,624.00

通讯费 148,989.85 136,775.04

广告费 25,635.00 44,440.00

会务费 151,317.78 29,702.97

租赁费 389,803.59 432,195.33

宣传费 12,127.00 102,945.19

残保金 27,597.54 9,363.54

报刊杂志费 3,696.33 4,607.68

劳务费 1,669,540.32 1,145,210.74

物业费 6,089.35

交通费 5,493.20

消防费用 52,617.92 44,662.28

其他 258,646.01 340,185.68

合计 27,741,423.29 30,570,978.71

2021 年半年度报告

105 / 136

65、 研发费用

√适用 □不适用
单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

直接材料 213,816.77

直接人工 718,734.07

制造费用 1,260,185.06

合计 2,192,735.90

其他说明：

研发费用增加为本期华威医药全资子公司礼威医药对创新药研究阶段费用化支出。

66、 财务费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

利息支出 8,443.77 404,791.66

减：利息收入 -162,255.75 -62,986.65

手续费 32,430.15 29,918.95

其他  719,496.66

合计 -121,381.83 1,091,220.62

其他说明：

财务费用本期较上期减少 121.26 万元，主要是礼华生物银行贷款利息支出减少和母公司应付

百花商管股权转让款计入长期应付款的未确认融资费用摊销减少。

67、 其他收益

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币
项目 本期发生额 上期发生额

外墙保温-递延收益 91,500.00 91,500.00

个人所得税手续费返还 79,161.84

自治区创新环境（人才、基地）建设专项资金 82,738.00

民营企业发展奖励金 57,000.00

高新区打造特色载体推动双创升级  728.00

南京市社保职培补贴 125,500.00

南京市社保稳岗补贴  163,863.18

南京市财政结算中心技改扶持资金  300,000.00

栖霞区知识产权专项资金 49,000.00

南京栖霞高新技术产业开发区管理委员会靶

向抗肿瘤药研发经费
151,462.80

抵减 10%进项税 156,095.65 102,936.43

待报解预算收入(退个税) 5,182.65

收南京市栖霞高新技术产业开发区管委会国